UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

 1

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS DE PESQUISA

EDITAL Nº 001/2023 – PPGCSA/ISCO/UFOPA

PROCESSO SELETIVO

 A Comissão de Elaboração e Execução do Processo Seletivo para ingresso no curso

de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, no uso

de suas atribuições, torna público o resultado final da avaliação dos projetos de pesquisa.

Lista de classificados e desclassificados

Número Candidato(a) Tipo de

concorrência

Nota final Situação

6376 DOMINGOS CORRÊA JUNIOR Ampla concorrência - Eliminado Item 6.3.1.1

6377 CÁSSIO MOURA DE SOUSA Ampla concorrência - Eliminado Item 6.3.1.1

6378 FRANCISCO LOURENÇO

GRANDAL SAVINO BARBOSA

Ampla concorrência - Eliminado Item 6.3.1.1

6379 ENNA MARA OLIVEIRA

PINHEIRO

Ampla concorrência - Eliminado Item 6.3.1.1

6380 ZANDLEME BIRINO DE

OLIVEIRA

Ampla concorrência 9,15 Classificado para próxima

etapa

6381 MARLEI CRISTINA ACORDI Cota servidor 8,0 Classificado para próxima

etapa

6382 CARINA DA COSTA GOMES Ampla concorrência 9,5 Classificado para próxima

etapa

6383 KATIA MARIA MOURA DOS

ANJOS

Ampla concorrência 8,25 Classificado para próxima

etapa

6385 AMANDA LIMA TENORIO Ampla concorrência 7,65 Classificado para próxima

etapa

6386 RONIZE DAYANE IMBIRIBA

BRANCHES

Ações afirmativas 8,95 Classificado para próxima

etapa

6387 DENILZA RIBEIRO MARINHO Ações afirmativas 7,55 Classificado para próxima

etapa

6389 VICTOR FABRICIO COSTA

PRINTES

Ações afirmativas 2,4 Eliminado Item 6.3.1.4

6390 BEATRIZ VILAS BOAS

FERREIRA DE ALMEIDA

Ações afirmativas - Eliminado Item 6.3.1.1

6391 REGIANE DE PAULA MACIEL Ampla concorrência 3,8 Eliminado Item 6.3.1.4

6392 JOISIANE CARVALHO DOS

SANTOS

Ações afirmativas 7,2 Classificado para próxima

etapa

6393 GREICE NARA VIANA DOS

SANTOS

Ampla concorrência 6,95 Eliminado Item 6.3.1.4

6394 DANIELA ANDRESSA

FERREIRA VIANA

Ampla concorrência 7,65 Classificado para próxima

etapa

6395 DANIEL GARCIA PAIXÃO Ampla concorrência - Eliminado Item 6.3.1.1

6397 ANDERSON DE SOUZA BAÍA Ampla concorrência 8,65 Classificado para próxima

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

 2

etapa

6398 ADRIELE PANTOJA CUNHA Ampla concorrência 7,29 Classificado para próxima

etapa

6399 NÍVIA HELENA DA ROCHA

MODESTO

Ampla concorrência 1,75 Eliminado Item 6.3.1.4

6400 NEYTON SOUZA DOS SANTOS Ampla concorrência 9,1 Classificado para próxima

etapa

6402 LANE SOUZA DA SILVA Ampla concorrência - Eliminado Item 6.3.1.1

6403 ALEX PIETRO JATI

FERNANDES

Ampla concorrência 8,35 Classificado para próxima

etapa

6404 MICHAEL FRANK SOARES

SABINO

Ampla concorrência - Eliminado Item 6.3.1.1

6405 RAFAELA VICTORIA

CAMARA SOARES

Ampla concorrência 8,9 Classificado para próxima

etapa

6406 LEIDIANE BRAZ DE SOUSA Ampla concorrência 7,8 Classificado para próxima

etapa

6408 AMANDA CAROLLINE

ESQUERDO DA SILVA

Ampla concorrência 9,5 Classificado para próxima

etapa

6410 LARISSA LUANA SILVEIRA

PEREIRA

Ações afirmativas 8,2 Classificado para próxima

etapa

6411 KARINE RODRIGUES DO

NASCIMENTO CHAVES

Ampla concorrência 9,2 Classificado para próxima

etapa

6412 MARCELLA AYONAN DOS

SANTOS SILVA

Ampla concorrência 7,4 Classificado para próxima

etapa

6413 MARIA LAISE DOS SANTOS

PINTO

Ampla concorrência 9,0 Classificado para próxima

etapa

6415 MILENA BEATRIZ DE SOUSA

SANTOS

Ampla concorrência 7,8 Classificado para próxima

etapa

6416 NATALIA MIRANDA

MONTEIRO

Ampla concorrência - Eliminado Item 6.3.1.1

6418 KEILLA JEANNE SILVA DOS

SANTOS

Ações afirmativas 7,75 Classificado para próxima

etapa

6420 ELUANE KATRINY SILVA DE

SOUSA

Ampla concorrência 8,5 Classificado para próxima

etapa

6422 LENISE ASCENÇÃO SILVA

NUNES

Ampla concorrência 7,0 Classificado para próxima

etapa

6423 JUCIANE CARVALHO

AFILHADO

Ampla concorrência  6,3 Eliminado Item 6.3.1.4

6424 RODRIGO NASCIMENTO DOS

SANTOS

Ampla concorrência 6,75 Eliminado Item 6.3.1.4

6425 LIVIA GIANINY SILVA

MARINHO

Ações afirmativas - Eliminado Item 6.3.1.1

6427 ANNA BARBARA OLIVEIRA

LEITE

Ações afirmativas 6,1 Eliminado Item 6.3.1.4

6429 JÉSSICA SABRINA REBELO

LOURIDO

Ampla concorrência 7,95 Classificado para próxima

etapa

6430 KATIA HELENA MARINHO DE

ANDRADE

Ampla concorrência 4,5 Eliminado Item 6.3.1.4

6431 BRENO DE SOUZA FERREIRA Ampla concorrência 7,9 Classificado para próxima

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

 3

Santarém (PA), 29 de março de 2023.

Comissão de Elaboração e Execução

do Edital N° 01/2023 PPGCSA/ISCO/UFOPA

Portaria No 76, de 27 de dezembro de 2022

etapa

6432 BRUNO VIANA COSTA Ampla concorrênca 8,0 Classificado para próxima

etapa

6433 ANA CAROLINE DOS ANJOS

LOPES

Ações afirmativas 4,45 Eliminado Item 6.3.1.4

6434 REMITA VIEGAS VIEIRA Ampla concorrência 9,3 Classificado para próxima

etapa

6435 GERLANE CARVALHO

VILELA

Ampla concorrência 5,6 Eliminado Item 6.3.1.4

6436 MAIRLA FERNANDA SILVA

DOS SANTOS

Ampla concorrência 4,1 Eliminado Item 6.3.1.4

6437 FLÁVIA SILVA DE AQUINO Ampla concorrência 6,8 Eliminado Item 6.3.1.4

6438 LUANA ALMEIDA DOS

SANTOS

Ampla concorrência 3,9 Eliminado Item 6.3.1.4

6439 ALESSANDRA TÂNARA

CORRÊA SIMPLÍCIO

Ampla concorrência

8,3 Classificado para próxima

etapa

6440 SILANNE SILVA ALCANTARA

LIMA

Ampla concorrência - Eliminado Item 6.3.1.1

6441 REGIANA CARLA FONSECA

PEREIRA

Ampla concorrência - Eliminado Item 6.3.1.1